
TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

PELO PRESENTE TERMO DECLARO ABERTO O  PROCESSO LICITATÓRIO

16/2021, DE TEOR SEGUINTE:

DO OBJETO: Aplicação de revestimento externo, com retirada das pedras-ferro do muro da nova

sede e posterior recolocação.

Agudo, 10 de novembro de 2021.

Ver. Gerson Halberstadt
Presidente



PROCESSO 16/2021- CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

01 - DO OBJETO:

  Aplicação de revestimento externo, com retirada das pedras-ferro do muro da Nova Sede e 

posterior recolocação das mesmas.

02 – DAS CONTRATADAS:

A Câmara  Municipal  de  Agudo  declara  vencedora  desta  Pesquisa  de  Preço  a  empresa

WINKELMANN CONSTRUÇÕES- ME.

03 - DO VALOR, DA RUBRICA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

Pagamento  total  da  prestação  de  serviços;  No  valor  de  R$  17.000,00;  Rubrica-

33.90.39.16.00.00 – 4765.

04 - DO PRAZO E LOCAL PARA ENTREGA E DO RECEBIMENTO: 

A conclusão do serviço deverá ser efetuado até o dia 15 (quinze) de dezembro de 2021, na

nova  Sede da Câmara Municipal de Agudo - Rua Theodoro Woldt, 331, Agudo – RS.

05 – JUSTIFICATIVA:

O valor se enquadra na modalidade de dispensa de licitação, da Lei Federal 8666/93.

06 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Artigo 24, II, da Lei Federal 8666/93. 

Agudo, 10 de novembro de 2021.

Vânia Daniela Kiefer

Responsável por Licitações e Contratos

RATIFICO o presente processo de Licitação.

Agudo, 10 novembro de 2021.

Ver. Gerson Halberstadt – Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO – SETOR DE LICITAÇÕES

QUADRO DISCRIMINATIVO DE PREÇOS - PESQUISA DE PREÇOS 06/2021 

Aplicação e revestimento externo, com a retirada das pedras-ferro do muro da nova Sede da Câ-

mara Municipal de Agudo e posterior recolocação, no endereço, Rua Theodoro Woldt, 331, Centro,

Agudo/RS, conforme relação abaixo:

Item Quant/ Un Descriminação Valor Unitário Valor Total

1 85 m2
Aplicação e revestimento externo, com retirada das pe-

dras-ferro do muro da nova Sede da Câmara Municipal

de Agudo e posterior recolocação das mesmas.

R$ R$ 

TOTAL

R$ 

CONDIÇÕES GERAIS:

1- Julgamento menor preço.

2 - Condições de Pagamento: À vista.

3 – No envelope devem acompanhar o CNPJ e o orçamento.

4-  Efetuar  a  devolução  da  presente  pesquisa  até  a  s   10  horas  do  dia    05/11  /20  21  ,  pelo  e-mail

camara@agudo.rs.leg.br, ou dentro de um envelope fechado, dirigido ao Setor de licitações da Câ-

mara Municipal de Agudo, Rua Theodoro Woldt, 331, Centro, Agudo/RS, CEP. 96.540-000. Infor-

mações: 055-3265-1162. E-mail: camara@agudo.rs.leg.br

 _________________, ___ de _________________ de 2021. 

RAZÃO SOCIAL: ________________________

CNPJ:_____________________

FONE: ____________________

E-MAIL:___________________

NOME:_______________________________________ ASSINATURA:__________________

mailto:camara@agudo.rs.leg.br
mailto:camara@agudo.rs.leg.br


PROCESSO 16/2021 - CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ver. GERSON HALBERSTADT, Presidente da Câmara Municipal de Agudo, Estado do Rio Gran-

de do Sul, FAÇO SABER, por força das atribuições do cargo e em conformidade com o disposto na

Lei Federal 8666/93, da 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, que tendo homologado, nesta

data, o resultado da Pesquisa de Preço 6/2021, cumprindo o disposto no art. 24, II, da Lei Federal

8666/93 – Lei das Licitações,  ADJUDICO  o objeto da Licitação/Pesquisa de Preços à empresa

WINKELMANN CONSTRUÇÕES- ME.

Agudo, 10 de novembro de 2021.

Ver. Gerson Halberstadt
Presidente


	CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO – SETOR DE LICITAÇÕES
	QUADRO DISCRIMINATIVO DE PREÇOS - PESQUISA DE PREÇOS 06/2021
	Quant/ Un
	85 m2


